



物資だより



◆終売・休売のお知らせ

- ◆ラ・フランス缶詰（ダイス）・・・終売にさせていただきます。
- ◆神奈川県産炒め玉ねぎ・・・在庫限りで一時休売にさせていただきます。（現在庫：約230袋）販売再開は9月使用分から。
- ◆神奈川県産きくらげ（ホール、スライス）・・・製造元の都合により、在庫限りで終売にさせていただきます。（現在庫：ホール86袋、スライス：78袋）代替品については、次号で案内いたします。
- ◆冷凍スイスチャード・・・メーカー都合により終売にさせていただきます。
- ◆冷凍牛乳プリン・・・メーカー都合により在庫限りで終売にさせていただきます。（在庫数：約7,000個）
- ◆冷凍ダイスポテト・・・在庫限りで一時休売（7月使用分からの予定）販売再開は10月使用分からの予定です。

◎販売再開のお知らせ

- ◎シューアイスチョコ、ムースエクレア・・・6月使用分より販売を再開いたします。
- ◎神奈川県産芽ひじき（100g・500g）・・・6月使用分より販売を再開いたします。価格： /100g、 /500g
- ◎冷凍さつまいもダイスカット・・・6月使用分より販売を再開いたします。価格： /kg
- ◎冷凍ブロッコリー・・・製造元、産地を変えて販売を再開いたします。産地は北海道から九州に変更。以前の商品より小房にカットされていますので、加熱時間の調整をしてください。価格： /500g
- ◎キャベツメンチ（40g・50g）・・・6月使用分より販売を再開いたします。

新規取り扱い商品

鉄カルパオパオ 25g×30個

商品コード：130501
売渡価格： 円
アレルギー：小麦、大豆、豚肉



国産豚肉をベースに豚レバーチップを配合し、鉄分とカルシウムを強化した商品です。1個あたり約5mgの鉄分、約31.7mgのカルシウムが摂取できます。焼く、揚げる、蒸すなどの調理法で。

超濃縮赤ワイン 1ℓ

商品コード：212501
売渡価格： 円
アレルギー：無



赤ワインの風味をそのままにぎゅっと濃縮したワインタイプ調味液です。使用量は、ワインに対し、約1/5で済みます。

★本製品は酒類ではありません。（アルコール分1%未満）

★消費税は8%です。

期間限定商品のご案内 <冷凍>セタゼリー（パイン味）40g

パインアップル果汁使用。パッケージは夜空をイメージしました。容器は星型で見た目も楽しいデザートです。

注文締切：6月12日（月） 売渡価格： 円 商品コード：140301 アレルギー：無



～横浜市・川崎市への配送について～

常温品の納品は、5月12日、5月26日、6月16日の予定です。ご注文は、早めをお願いいたします。



商品名		エネルギー (kcal)	水分 (g)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	ナトリウム (mg)	カルシウム (mg)	マグネシウム (mg)	鉄 (mg)	亜鉛 (mg)	レチール 活性当量 (μm)	ビタミン B1 (mg)	ビタミン B2 (mg)	ビタミンC (mg)	食物 繊維 (g)
七夕ゼリー	栄養価	93	75.6	0	0	140	1	1	0.1	0	0	0.01	0.00	120	0.5
	原材料	パイナップル果汁、砂糖、異性化液糖、水あめ、粉末水あめ、ゲル化剤（増粘多糖類）pH調整剤、酸化防止剤（V.C）、酸味料、着色料（紅花黄、カロテン）、香料、水特定原材料 無													
鉄カルバオバオ	栄養価	149	63.4	9.8	3.5	397	127	18	20.3	1.3	351	0.24	0.20	12	1.6
	原材料	野菜（キャベツ、長ねぎ、しょうが）、皮（小麦粉、こんにゃく粉、大豆粉末、食塩、砂糖、小麦でんぷん、粉末状小麦たんぱく水、食肉（豚肉、豚レバー）、豚脂、塩こうじ、酵母エキス、コーンスターチ、しょうゆ、発酵調味液、食塩、クエン酸カルシウム、ピロリン酸第二鉄 特定原材料 小麦、大豆、豚肉													
超濃縮赤ワイントイブ	栄養価	41	-	1.1	-	31	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	原材料	ワイン（国内醸造）、酸化防止剤（亜硫酸塩） 特定原材料：無													

*100gあたりの栄養価です。

今月のおすすめ商品～七夕給食などに～

商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
139401	北海道産星型ポテト	1kg	大豆		星の形をしたひとくちサイズのハッシュドポテトです。
214301	白玉パールベジ	1kg	りんご		水洗い不要。フルーツを混ぜてフルーツポンチなどに。
331301	星型米粉マカロニ	1kg	無		国産うるち米100%使用。星型に成形したマカロニです。
339901	元気もりもりのり納豆ふりかけ	3g	大豆		7月10日は、納豆の日です。フリーズドライ納豆を使用。

神奈川県産品デーにいかがでしょうか。

339801	神奈川県産乾燥大根葉	500g	無		三浦半島産。1cm幅にカット。たっぷりの水で戻すと約2～3倍の重量になります。
142001	神奈川県産冷凍カットかぼちゃ	1kg	無		三浦半島産かぼちゃを使用。9月以降値上げの予定です。
171901	神奈川県産アイスマルク	60ml	乳		搾りたての牛乳を使ったアイスマルクです。（スプーン無し）
600401	神奈川県産切干大根	500g	無		三浦半島で収穫した大根を使用。前日までに（株）名給が納品します。
241001	湘南ゴールドジャム	15g	無		神奈川県産湘南ゴールドを使用。需要申請された場合は、なるべくご使用くださいますようお願いいたします。

2023年度5月分・6月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		5月分産地（確定）	6月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株） 〔赤袋〕	普通米	4年さとじまん JA 湘南 4年山形県産はえぬき JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
	無洗米	4年キヌヒカリ JA さがみ・JA かながわ西湘・JA 湘南・JA つくい 4年山形県産はえぬき JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
9410 全農パールライス（株） 〔青袋〕	普通米	4年キヌヒカリ JA あつぎ・JA 湘南・JA 相模原市・JA 横浜 4年山形県産はえぬき JA 鶴岡	4年神奈川・他県産ブレンド
	無洗米	4年はるみ 平塚市	4年神奈川
9418 北相米穀（株） (9409は9418に統合)	普通米	4年てんこもり JA かながわ西湘・JA さがみ 4年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ	4年神奈川・他県産ブレンド
	無洗米	4年コシヒカリ JA かながわ西湘・JA さがみ・JA はだの JA 湘南・JA あつぎ 4年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ	4年神奈川・他県産ブレンド
9654 (株) ミツハシ	無洗米	4年はるみ JA 湘南・JA あつぎ 4年山形県産はえぬき JA 庄内たがわ	4年神奈川・他県産ブレンド

県産米集荷増の取り組みとして、多収米（その他うるち）の作付けを推進しています。

9410パールは旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・神奈川県産米が70%程度、他県産米が30%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	5月分産地（確定）	6月分産地（予定）
福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂（相模原）・むらせフードサービス・長後製パン	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用場合があります。